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Бібліотека обслуговує користувачів: понеділок - неділя з 9 до 17:30 ; субота - вихідний день. Все буде Україна!









Скарбничка ідей: майстерклас "Святкова аплікація" від чарівної матусі Тетяни Ільїнської

 



Подорож у країну Здоров'я 

Cаме здоровий спосіб життя став наступною темою заняття «Розумашок» 9 квітня в дитячому секторі розвитку та дозвілля. Протягом зустрічі обговорювали з дітлахами фізичну активність, раціональне харчування, важливість регулярного сну та позитивного сприйняття власного тіла та емоцій. Малюки отримали корисні поради та рекомендації, які можуть легко впровадити у свій щоденний розпорядок для збереження та підтримки здоров’я.
Чекаємо дітей віком 4-7 років щовівторка о 13.00 у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. О. Гончара!
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Холодноярці – борці за волю України!

8 квітня до відділу галузевої літератури Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва імені Олеся Гончара завітали старшокласники НВК № 16 на документальну сесію «Холодноярська республіка – героїчна сторінка боротьби українського народу за державність». Учасники ознайомилися з основними фактами антибільшовицьких повстань, з національно-визвольними гаслами, військовим устроєм і завданнями невизнаного державного утворення. 

Учні переглянули підбірку книг та відео про заснування Української Холодноярської республіки і відповіли на питання вікторини. До нових зустрічей!
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Вечір - час казок

Пропонуємо долучитися до нашого нового аудіо проєкту "Старі казки". Приємного прослуховування.

 



 День документального кіно 

7 квітня у Цифровому освітньому центрі бібліотеки Гончара пройшла документальна півторагодинна стрічка розповідь «Історія Рixar» про справжніх фанатиків своєї справи, ентузіастів, новаторів та винахідників, звичайних людей з незвичними здібностям, які на рівному місці змогли створити легендарну студію Pixar Animation Studios. Це унікальний приклад того, як технології кидають виклик мистецтву, надихаючи і змушуючи його розвиватися в ногу з часом. 
Запрошуємо щонеділі о 15:00 до бібліотеки на День документального кіно.
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Актуальна дискусія в бібліотеці Гончара

7 квітня в межах проєкту «Українські акценти» в Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара відбулася дискусія про художнє розкриття підліткових проблем за участі письменниці-фантастки Айї Неї та авторки реалістичних оповідань Ліри Одн. Модерувала розмову меценатка та популяризаторка читання Ганна Жук.

Письменниці разом із глядачами обговорили ключові моменти підліткової літератури і дійшли висновку, що реалістичні та фантастичні жанри підіймають схожі проблеми, але використовують різний інструментарій. Тема особливо зацікавила молодь, тому в залі звучало багато цікавих запитань. Найактивніші отримали подарунки від авторок.
Захід залишив по собі приємний післясмак дружної бесіди. До нових яскравих зустрічей!

[image: 4576174ролл]



 Казкова п’ятниця

П’ятничні кінопокази сьогодні були приурочені дню народження Ганса Крістіана Андерсена. Юні відвідувачі переглянули фільм «Русалонька» за мотивами відомого твору казкаря.

Чекаємо в Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара на пізнавальні розваги!
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«Птах щастя» 

Символ птаха має багато абсолютно різних значень. З образом птахів часто пов’язуються мотиви споглядання, милування, добра, щастя, початку, надії, позитивного переходу, відродження, ранку, весни, сонячного сходу, домашнього затишку.

5 квітня у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. Олеся Гончара відбулася групова арттерапевтична сесія для молоді з інвалідністю в межах мистецького проєкту ArtХаб «Мріємо і діємо». Разом з учасниками створювали свого «Птаха щастя». Такі практичні заняття підтверджують, що малювання чи будь-яка інша візуальна творчість, пов’язана з птахами, приносить полегшення власного емоційного стану.

Нехай щебетання весняних птахів дає заспокоєння та віру у краще!

[image: 3050420243]

 



Кримські уроки історії 

5 квітня до відділу галузевої літератури Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва імені Олеся Гончара завітали учні 5 класу гімназії №18 на історичний екскурс «Кримська операція військ УНР», щоб згадати важливу і повчальну сторінку нашої історії – визволення Криму від більшовиків. Діти дізналися про ультиматум союзних німецьких військ і перемогу, що обернулася втратою. Захід був доповнений хронікою тогочасних подій, відеоматеріалами та вікториною за темою. 
До нових цікавих зустрічей у бібліотеці!
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Розмова про мову 

4 квітня у бібліотеці Гончара відвідувачі студії «Розмова про мову» повторили пройдений матеріал і поновили свої знання із правопису подовжених м’яких приголосних, написали диктант за Оксаною Іваненко та провели роботу над помилками. 

Плекаймо знання з рідної мови, адже джерела її невичерпні, а вода з них здатна зцілювати душі та серця.

Долучайтеся до нашого гурту щочетверга о 15:00!
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Історія медіа 

4 квітня у відділі галузевої літератури в межах науково-популярного курсу для дітей та підлітків «Ми пізнаємо світ» відбулося заняття «Давні та сучасні методи передавання інформації, або історія медіа» для постійних відвідувачів бібліотеки. Діти дізналися, що протягом століть люди намагалися знайти способи ефективної передачі та отримання інформації: від усної традиції до сучасного використання соціальних мереж. Новітні технології надають нам безліч можливостей, але в пріоритеті має бути збереження наших унікальних способів комунікації, які вдосконалювалися тисячі років. 
У бібліотеці Гончара на вас чекає ще багато нових відкриттів! До зустрічі!
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Розвиваючі заняття в бібліотеці Гончара

4 квітня в межах розвивальних занять в «Колі друзів» продовжується підготовка дітей 5-6 років до школи. Сьогодні рахували, виконували завдання, які розвивають пам'ять, посидючість, моторику рук. Заняття проводить досвідчена викладачка, дитяча логопедка – пані Яніна Делія. 

Пізнавальні години чекають на малечу щочетверга о 13.00 у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. О. Гончара. Запрошуємо!

[image: 2040420242]



Вчимо англійську зі смаком 

4 квітня в англомовній студії «Kids_Clap» разом з малятами вивчали тему «Овочі». Кожен учасник заняття отримав можливість розширити свій словниковий запас, покращити вимову та поглибити розуміння теми через цікаві інтерактивні завдання. Заняття пройшло в атмосфері позитиву та взаємопідтримки, заохочуючи кожного учасника до активної участі та розвитку своїх навичок англійської мови.
Запрошуємо на заняття у «Kids_clap» щочетверга о 12.00 до бібліотеки Гончара.
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Використання нейролінгвістичного програмування в медіа 

З метою тренування «м’язів» критичного мислення 3 квітня до Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва імені Олеся Гончара завітали студенти Відокремленого структурного підрозділу «Полтавського політехнічного фахового коледжу НТУ «ХПІ».  Вони взяли участь у тренінгу-практикумі «Використання нейролінгвістичного програмування в медіа», який пройшов у межах бібліотечного проєкту «БібліоНавігатор у світі медіа». 

Учасники дізналися, що таке нейролінгвістичне програмування та які маніпулятивні прийоми використовуються для зміни свідомості людей. Проаналізували запропоноване відео і визначили ключові наративи, за якими здійснюється вплив на маси.

«БібліоНавігатор» – світоглядний орієнтир сучасної молоді! 
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Комп’ютерна абетка

3 квітня  у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. Олеся Гончара відбулося заняття «Комп’ютерної абетки». Говорили про етику та безпеку в інтернеті. Пригадали, яка небезпека чатує у віртуальному світі, та як убезпечити себе від цього.

Чекаємо вас на заняттях щосереди о 15:00!
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З музикою веселіше «Книгозайчикам»

3 квітня учасники дитячого читацького клубу «Книгозайчики» пригадували книжки, в яких йдеться про музикантів. Мишкові миші та їхній гурт, бременські музиканти, єнотик, який любив співати, - серед літературних героїв багато охочих до веселих мелодій. На засіданні також пограли в музичне бінго та розгадали пісенну вікторину.

Долучайтеся до читацьких розваг щосереди о 14.00 в Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара!
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Бешкетливе мавпеня 

3 квітня з маленькими художниками «Веселих олівців» малювали жваву, веселу й кмітливу тваринку – мавпочку. Переглянули цікаві факти про неї та послухали веселі пісеньки.
Малювати легко та цікаво щосереди о 13.00 в бібліотеці Гончара!
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Скарбничка ідей: майстерклас "Дивовижна фоторамка з фетру" від чарівної матусі Наталії Писаренко 

[image: 2020420242]

Відео: майстерклас "Дивовижна фоторамка з фетру"   



Корисні та шкідливі звички «Розумашок»  

2 квітня у секторі дитячого розвитку та дозвілля на інтегрованому занятті «Розумашок» говорили про звички людини. Діти вчилися самостійно формувати у себе гарні навички. Разом поглибили знання про шкідливі звички та їх вплив на здоров’я людини, закріпили вивчений матеріал цікавими завданнями та переглядом розвиваючого мультфільму.

Чекаємо дітей віком 4-7 років щовівторка о 13.00 у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. О. Гончара!
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 Архів (Новини) березень 2024 р.

Архів (Новини) лютий 2024 р.  

Архів (Новини) січень 2024 р.

Архів (Новини) 2023 р.  










Архів (Новини) 2022 р.

Архів (Новини) 2021 р.

Архів (Новини 2020 р.)

Архів (Новини 2019 р.)

Архів (Новини 2018 р.)

Архів (Новини 2017 р.)

 



















 


Цікаві кінопокази

23 лютого «Цікаві кінопокази» вкотре зібрали разом батьків і дітей на перегляд доброго та красивого мультфільму. Відвідувачів захопила історія про кмітливу дівчину, яка разом із друзями хоче врятувати свій народ і протистоїть лихому королю.

До нових зустрічей в Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара.
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					Контактна інформація

Тел. (0532) 67-64-02
36039, м. Полтава,
вул. Олеся Гончара, 25-а
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